PAGE

	[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	РЕШЕНИЕ

	14 июля  2017  года                                                                                              № 165
п.Ульт-Ягун

Об установлении размера платы

за пользование жилым помещением

(платы за наём) в сельском поселении Ульт-Ягун
          На основании статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, устава сельского поселения Ульт-Ягун, пункта 51 части 1.1 статьи 18 устава сельского поселения Ульт-Ягун:
1. Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений или специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда сельского поселения Ульт-Ягун, согласно приложению.

2. Установить, что граждане, признанные в установленном порядке малоимущими гражданами и занимающие жилые помещения по договорам социального найма освобождаются от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наём).
3. Установить, что с нанимателей жилых помещений, признанных в установленном порядке непригодными для проживания, плата за пользование жилым помещением (плата за наём) не взимается.
4. Обнародовать настоящее решение  и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.
5. Настоящее решения вступает в силу после его обнародования.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  главу сельского поселения Ульт-Ягун.
Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Ульт-Ягун                                                   Е.В.Головин
Приложение к решению

Совета депутатов  сельского
поселения Ульт-Ягун

от 14 июля 2017 года № 165
Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений или специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда сельского поселения Ульт-Ягун
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Размер платы, НДС не облагается, (руб.)

	1
	п. Ульт-Ягун

	1.1.
	Жилые помещения в домах капитального исполнения с панельными, блочными, кирпичными стенами, с этажность 2 и более
	на 1 м2 общей площади жилого помещения
	0,68

	1.2.
	Жилые помещения в домах деревянного исполнения или сборно-щитовые

	0,54

	2.
	п. Тром-Аган

	2.1.
	Жилые помещения в одноэтажных домах, с кирпичными, сборно-монолитными стенами с наличием холодного водоснабжения, централизованного отопления, электроэнергии
	на 1 м2 общей площади жилого помещения
	0,54

	2.2.
	Жилые помещения в домах деревянного исполнения или сборно-щитовые с наличием холодного водоснабжения, централизованного отопления, электроэнергии

	0,50

	2.3.
	Жилые помещения в одноэтажных домах, с кирпичными, сборно-монолитными стенами с наличием электроэнергии

	0,50

	2.4.
	Жилые помещения в домах деревянного исполнения или сборно-щитовые с наличием электроэнергии

	0,46

	2.5.
	Жилые помещения в домах деревянного исполнения или сборно-щитовые с наличием электроэнергии, централизованного отопления

	0,48

	2.6.
	Жилые помещения в домах деревянного исполнения или сборно-щитовые с наличием электроэнергии, холодного водоснабжения

	0,48